Ofício Vereador Nº 61/2020
São Roque, 13 de janeiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de interceder junto à Escola Cooperativa para que seja concedido desconto ou bolsa de estudos ao aluno THIAGO FERREIRA MENDES JUNIOR, estudante do 3ª ano da referida escola.

Justifico o presente pedido tendo em vista que seu pai, o Sr. Thiago Ferreira Mendes, residente à Rua Raposo Tavares, nº 89, no Jardim Bandeirantes, encontra-se com dificuldades financeiras no momento, não tendo condições de arcar com mensalidade integral atualmente cobrada pela escola.

Vale ressaltar que a criança já é aluno da referida escola, e para auxiliar esta família e garantir que os estudos da criança não sejam prejudicados, solicitamos a intercessão de Vossa Excelência junto à Escola Cooperativa.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

José Luiz da Silva César
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2020 - 16:08 238/2020